
Místa plná rozhledů v Euroregionu Glacensis 
reg. č. CZ.3.22/2.2.00/13.03797 

 
 

Vedoucí partner projektu: 
 

Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis 
 

Partneři projektu: 

 Obec Radków 
 Sdružení polských obcí Euroregionu Glacensis 
 Město Trutnov 
 Město Nowa Ruda 
 Obec Kudowa Zdrój 
 Obec Horní Čermná 
 Branka, o.p.s.  
 Správa Krkonošského národního parku Vrchlabí  

 

Rozpočet projektu:  

 celkem (100%)                                   1 731 657,52 EUR 
 ERDF (85%)                                       1 471 908,85 EUR 
 SR (5%)                                                 36 587,96 EUR 
 vlastní vklad                                         223 160,71 EUR  

Popis projektu:  
Účelem projektu je vytvoření nového turistického produktu v česko - polském příhraničí - PUTOVÁNÍ 
PO ROZHLEDNÁCH - ucelený turistický produkt - naučná stezka. Území Euroregionu Glacensis se 
vyznačuje hornatou krajinou s velkým množstvím vyhlídkových míst. Námět vznikl na základě 
podmětu od veřejnosti, odborníků a specialistů na cestovní ruch. Již existuje základní nabídka 
stávajících rozhleden, ale stavbou nových rozhleden a vyhlídkových míst se nastartuje produkt 
PUTOVÁNÍ PO ROZHLEDNÁCH v CZ-PL pohraničí, jako celek, který bude pro turistu bezesporu 
poutavý. S realizací nového produktu vyvstala potřeba vzniku souvisejících aktivit v podobě investic 
do výstavby případně rekonstrukce rozhleden a vyhlídkových míst v celkovém počtu 9 nových nebo 
rekonstruovaných zařízení. Přidanou hodnotou projektu je, že dojde k propojení nového produktu 
rozhleden se stávající nabídkou cyklotras a podobných produktů. Každá rozhledna bude mít 
informační tabuli s historií daného místa rozhledny, s kódem, který turista opíše, celkem bude 9 
kódů. Úkolem bude vyplnit alespoň 5 kódů a z toho min 2 na polské straně. 

 


